
Logo manuál

Protikorupční
linka 199



Logo manuál

199 | Logo

3 Vzhled loga

4 Stavba loga

5 Ochranná zóna a velikost loga

6  Barevnost loga

7  Logo na pozadí

8 Negativní varianta

9 Černobílá verze

10 Firemní písmo

1



Logo je základním prvkem

vizuální identity. Je proto

nezbytné, aby jeho použití

bylo jednotné a konzistentní

napříč všemi aplikacemi. 

K tomu slouží doporučení a pravidla

definovaná v tomto manuálu.

199 | Logo 2



199 | Logo  3

Vzhled loga

Logo je tvořeno dvěma základnímiprvky, grafickým a písmovým.
Grafický prvek funguje na několikarovinách. Připomíná otevřenou 
obálku z které vypadává kartička linky 199 namísto očekávaného 
úplatku.
Písmový prvek je tvořen názvem značky, vysazeným upraveným 
řezem písma Helvetica Neue.



199 | Logo

Stavba loga

Poměrová síť naznačuje proporční
a poziční vztah mezi písmovým
a grafickým prvkem.
Základní jednotkou sítě je 1x.
Poměr velikostí stran
loga je 1:1.

 4

15x

1x



199 | Logo

Ochranná zóna a velikost loga

Základní velikost loga není pevně definována. V konkrétní
aplikaci je vždy odvozena od použitého formátu a umístění
loga v něm. 
Ochranná zóna slouží k zachování integrity loga a k zamezení
rušivého vlivu případných dalších grafických prvků.
Minimální velikost ochranné zóny je definován výškou písmene
a v logu 199. 
Minimální velikost loga pro tisk je 10 × 10 mm.

5



Barevnost loga

Níže uvedené barvy určují identitu značky 199

CMYK 0 / 99 / 97 / 0
RGB  234 / 29 / 40 = EA1D28

CMYK 4 / 3 / 3 / 0
RGB  240 / 240 / 240 = F0F0F0

CMYK 0 / 0 / 0 / 82
RGB  89 / 89 / 89 = 595959

199 | Logo 6



199 | Logo

Logo na pozadí

Při umisťování loga na jakékoli pozadí je nutné se řídit základním
požadavkem na dodržení předepsané barevnosti loga
a udržení jeho dostatečného kontrastu vůči podkladu.
Logo umisťujeme pouze na klidné pozadí. Cílem je zamezit
tomu, aby se logo na pozadí ztrácelo, nebo aby bylo příliš
členitým nebo nevhodně barevným pozadím rušeno.
Pokud daná aplikace tomuto požadavku nevyhovuje, je nutné
změnit nebo upravit pozadí, případně umístění loga v rámci
pozadí

7



Negativní verze

Aplikace na černém pozadí

199 | Logo 8



Černobílá verze

Aplikace na fax, razítka a jednobarevné tisky

199 | Logo 9



199 | Logo

Firemní písmo

Jako firemní písmo se používá font 
Helvetica Neue LT Pro

Helvetica Neue LT Pro Regular
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Helvetica Neue LT Pro Bold
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Helvetica Neue LT Pro Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Helvetica Neue LT Pro Bold Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

 10



Díky

Thank you

Copyright MEDIA FACTORY CZECH REPUBLIC 2011 www.mediafactory.cz


